
Achte Satzung zur Änderung der
_

Kindertageséinrichtungen-Gebührensatzung des Markt'es 'Peiting

vom 27. Februar 2019

Der Markt Peiting éflässt aufgrund der Artikel 2 und 8 des Kommunalabgabeng'gesetzes (KAG) in
der Fassung dei- Bekanntmachung vom 4. April 1993 (GVBI S. 264, BayRS 2024-14), zuletzt

'

.

geändert durch Gesetz vom 25; Februar 2010 (GVBI S. 66) fdgende Satzung:

__
.51

Andérung einer Satzung

1.

Der Anhang zu 55 Abs. 1_ der Kindertageseinrichtungen-Gebührensatzung des Marktes Peiting
vom 06. August 2009 (Gebührehtabelle) erhält folgende Fassung;

1

\

Benutzungsgebühr Kindergartengruppen

Buchungszeit in Stunden Monatliche Gebührl€ M0natlic:he Gebühr, 2. Kindl€

3 - 4 92.00- 46.00
4—5 102,00 51.00

5 - 6 '

114.00 57.00

6 - 7 127,00 63.50

7 - 8
"

137,00 68.50

8 - 9 147.00 73.50

9—10 161,00
_ 80,50

Benutzungsgebühr für unter dreüährige Kinder in Kindergartengruppen
(bis einschl. des Monats vorVollendung des dritten Lebensjahres)

Buchungszeit in Stunden Monatliche Gebühr!€ Monatliche Gebühr, “2. Kindl€

3 —z4 138,00 69.00

4 — 5 153,00 ‘ 76,50

5 - 6 171.00
'

85,50

6 — 7 190,50 95,25

7 — 8 205,50 102,75

8 - 9 220.50
‘ 110.25

9 —- 10 241 ‚50 120.75



Benutzungsgebühr Krippengruppen

Buchungszeit in Stunden Monatliche Gebührl€ Monatliche Gebühr, 2. Kindl€

3 - 4 184.00 92.00

4 - 5 204,00 102,00

5 — 6 228.00 114,00

6 — 7 254,00 127,00

7 - 8 274.00 137.00

8 - 9 294,00 147,00

9 - 10 322,00 161,00
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In-Kraft-Treten

Diese Satzung tritt mit Verung vom O1.September 2019 in Kraft.

Peit_ing‚ den 27. Februar 2019

MARKT P ITING

Asam
Erste Bürgermeister


